П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от 29.03. 2019                  № 420

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования Кандалакшский район
от 27.09.2016 № 1042»

В  соответствии  с  ч.9  ст.11.2  Федерального  закона  от  27.07.2010  №210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением
Правительства  Мурманской  области  от  21.08.2018  №  393-ПП  «О  внесении  изменений  в
некоторые постановления Правительства Мурманской области в связи с оптимизацией порядка
разработки и утверждения административных регламентов»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и  зачисление  детей  в  образовательные
организации,  реализующие  основную  образовательную  программу  дошкольного
образования», утвержденный постановлением  администрации  муниципального  образования
Кандалакшский район от 27.09.2016 № 1042 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей  в  образовательные  организации,  реализующие  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кандалакшский  район  и  опубликовать  в
периодическом  печатном  издании  «Информационный  бюллетень  администрации
муниципального образования Кандалакшский район».

 3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить  на Агаеву И.А.,
начальника  Управления  образования  администрации  муниципального  образования
Кандалакшский район.

Глава администрации
муниципального образования                                                                Я.И. Шалагин